АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.10.2011
	         село Владимиро-Александровское
	                             № 562

	О внесении изменений в административный регламент

предоставления  муниципальной услуги «Приём заявлений,

постановка на учёт и зачисление детей в образовательные

учреждения, реализующие основную общеобразовательную

программу дошкольного образования (детские сады,

дошкольные группы)», утвержденный постановлением

администрации Партизанского муниципального района

от 18.03.2011 № 93

	В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, администрация Партизанского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей                             в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады, дошкольные группы)», утвержденный постановлением администрации Партизанского муниципального района от 18.03.2011 № 93 следующие изменения:
а) из пункта 1.4. раздела 1. Общие положения слова «- отказ                           в предоставлении муниципальной услуги.» исключить;
б) раздел 2.2. Сроки предоставления муниципальной услуги дополнить абзацем:
«- заключение договора между дошкольным учреждением и родителями     о зачислении ребенка в дошкольное учреждение - в течение 5-ти рабочих дней со дня получения направления.».
2
в) раздел 2.3. изложить в новой редакции:
«2.3.
Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.
Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
- предоставление родителями (законными представителями) документов, не соответствующих положениям настоящего Регламента;
- наличие медицинских противопоказаний к посещению ребёнком учреждения.».
2. Общему отделу администрации Партизанского муниципального района (Гусева) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Партизанского муниципального района «Золотая Долина».

3. Муниципальному казённому учреждению «Управление образования» Партизанского муниципального района настоящее постановление довести              до сведения руководителей образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады, дошкольные группы).
4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его опубликования.

Глава Партизанского

муниципального района

К.К.Щербаков